colorum fulcam aut pallidum. fulcam quidē
proper fricis opprimente. pallidum autem
proper subtile squalorem illuminatum. sunt at-
fic diffolite a lateribus solis q̄ latitudine na-
bis lumen solis refrangente q̄ plurimum de-
fendente uerba meridiem et uerba leporis
et fabri ad certos. et namque uidet
ur nisi cum foli frequentius in occidente. ra-
tius autem in oriente. sed cum sol q̄ motum
suum diurnum tangit lineam meridiem tunc
ali quando quis raro ille carpe uidetur dilpo-
ni ad latera foli per longitudinem defende-
do uerba orientem et uerba occidentem. sed
tamen ex utraque parte dilatantur nubes a
septentrione in meridiem.

Dicit determinatio in generali **causa at**
de causa illarum imprecisionum et tria facit
primo hoc. $\frac{1}{2}$ ibi. De diem. monet dubita-
tionem. $\frac{1}{3}$ ibi. Quod quidem. Dicitur sup
positiones uiles ad sequitur. Dicit de pri-
ma q̄ omnino illorum prīus dictorum esse
est causa quia omnia haec sunt refractio. I. sicut
per refractio radioruū luminis facta. a
magno vel nabo sed differenti modo diversis
refrangendi. qui ait modo fit refractio in
halo et ait modo in yride in uirga. et cetera re-
tione coram et aliis et ad que accedit fieri
huiusmodi refractio uerba a mbe net a
magno. et uirum ad solen et ad altitudi fulgo-
rum astrorum $\frac{1}{2}$. **et per diem**

Et dicitur dubitatio. utrum yris non illam possit fieri in die sed et
in nocte sicut halo. et responderet Arisotiles di-
cendo q̄ sic sit aliquando in nocte circa
lunam. sed tamch' aliq̄ antiqui putabant q̄
non. hoc enim iſebat eos quia accedit raro.
Huius etiam sicut alta causa uidetur quia in
nocte colores sunt debiles yridis lumen multū
occultantur propter noctis obscuritatē. Et q̄
yridis lumen refractio declarat. Arisotiles quis
non potest fieri nisi in una die meridi. dum
luna est in pleniori. quia tunc habet plus
de lumine q̄ ipsa existente in ortu vel occasu.
quoniam tunc a maioriori parte lumen transmis-
titur lumen ad nobem sibi opponitam a qua i-
fflectitur. et hec omnia factum ad illius yridis
apparitionem. que et alia huiusmodi mixtio
in quinquaginta annis simili coniuncta guntur.

Intelligendum q̄ Albertus non acceptat
hoc dictum. Arisotiles de lumen yridis in die
circa ipsam bis uide in eodem merito. q̄ si
eri potest luna existente in medio celo. Arisotile
tamen ergo forte hoc dicit de mente aliorum.

quod quidem igitur
Dicitur res suppositione. Quarius prima
est q̄ presupponit debemus ex declaratio-
ne spectruū q̄ radii aliquatenus ab oculis proceden-
tes refranguntur ab aere et ab aqua et ab aliis
corporibus planam superficiem habentibus
ad corpora luminaria. Intelligendum q̄
Arisotiles dicit illud. Infrequendo opinio
neq̄ quadrangulam mathematicum qui noluerit

billonem fieri extrahendo, sed tamen-
tus non ei ut pater per illos propriis
enim perspectiva communis. Ut de his quos
ponentes omnem fieri per radicos ad ostia
mirentur superfcie conari, ita etiam et commerce
et Artiliculis alibi positi, si et corpora tanta
modo multiplicatur lumen ad seruos impelli-
tum aquas a tuba non potest generare
propter suam graditatem a proper coram
superfcie planam uniformiter et ante re-
franguntur ad ultim, neque de illo curvatur et
reflorunt. sed illorum opinione in sequitur,
toto illo terio quia huc fit modo tunc illi
o milium fact differentiam in proprio ins-
tu ipse poli dicit. **Et quia**, secundum
suppositio est q, speculum
quidam fuit in quibus apparent coloribus, si
figuraverint autem fuit in quibus fuit in
parent coloribus et non figure, i. fuit illi que fuit
etio parus et non sunt sensibilis distingui-
in talibus enim apparent coloribus figuratis as-
apparet ei speculum, quia omnia figura-
dunt esse distinguis, id quod uideat elec-
tilibet non potest apparere elec in eo quod uideat
elec indistincte. **Color autes.**
Tertia suppositio est **color autes**,
et color clarus apparet in basim vel corpore
ribus ut specula et habentibus aliquad se
parat clarus, et utrum et dum speculum fuerit pa-
rum et medius et uero fuerit fortis, aliquad
autem talis color apparet natus clarus et
obscurus. aut quis peculum mediante quo
uideat haber colorum obscurum sicut dum
albus per speculum uirtute uideatur, aut quis
medium et coloratum sicut dum album vide-
tur per nitrum ruborem, aut quis in eo est de-
bilis et talis clarus obscurus uideatur. **De**
hinc autem perspicuit talibus habent peculia-
re in demonstratis circa sensu, quis in libro
de sensu et senti, i. illo nunc utatur aliquando
ut declaratio. Dubitamus utras bolo yro
paratu et urge fiant per refractio-
nem sicut uideatur uero artificios, dum de
ci q, hec omnis linea refractio quod intelligi
debet effectus. q, ex refractione constuantur.
Ad quod responder decedo q licet Artiliculi
leam non uideatur facere differentiam inter
flexionem et retroflexionem, quia eponuntur
cum pro aliis, tunc proprie loquendo ut fac-
tum per se uideatur inter illa et magna differen-
tia. Dicropit quod scendum et q radicos
quidam et perpendicularia, et quidam et co-
linea. Perpendicularia cui et cedens super
aliqua superficie et utroque latere angulum
castum equaliter, i. rectum et in osculo in media
rario ut de densiori non frangatur, sed aut
transit directe et nudus super et reflectantem
aut in ipsum reflectant et si reflectant super-
ficiem. Radius autem obliquus et qui ca-
dens super aliquam superficiem et uno
terre angulum castum at maiorum q ex alto, in
oscculo medius rario ut demptior sit per
ipsum multiplicatur non leviora rectum inel-

Diximus enim quod hinc sit per se deinde ratione radiorum solidi que invenit, obiectus solidi fortasse a recto est, ut supra. Radiorum illarum sequitur etiam. Tertius conditio solidi circumscribitur ad rectum, secundum conditionem apparet, ut rectus sit, ut rectus. Quodque ex recto modo hinc interius circumferentia conatur. Et si conditiones apparet, ut hinc efficiat distinguitur per lignum et rectum et secundum per certas fas separatas in qua hinc apparet. Et riteque per eam circumscribitur, ut rectus per rectum dicuntur in rectis et diagonalibus triangulis, ut pater citius dicere ergo ut. Secunda conditio solidi fieri per radiosque regularium hinc fortasse a semper rectius esse apparet. Probatumque non sumus modis tamen solius et unius conditionis in eis ut probemus. Nam hoc non potest nisi sit hinc solidi quod ad diagonales quadrilateros ad idem 3 ad idem radios regularium, et secundum quae gaudet qui sunt in illis, sicut sunt trianguli. Ex quae etiam ostendit ad ea modificationes re factores ergo ut. Tertius conditio parallelogrami et unius rectus per refractiones et reflexiones tantummodo solidi. Tercia conditio ut proprius caput scilicet interius declaratur sic.

**Capitulum secundum tractatus secundi libri
tertii in quo determinat in speciale de belo.**

rimo autē de
figura. ³Und et le-
cundum co-
pitulum huius tractatur i
quo Arithmetica specialiter
descrivetur de halo. ⁴et
facit apud primo premissis ita, ² pro
fugatur ibi. ⁵Sic quidem agitur. ⁶Ex parte
prius et non prius discussum de figura ipsi
ut halo. quare sic circulum ubi prius fuit sensu
caloris. ⁷quare sit circa solam aut lumen aut
sunt altera genia in his omnibus cedat cognitio rō.

rimo autem de
figura, ³modus est le-

fact quis primo premisit factum, 2^o pro fagoribus ibi. *Nisi quidem agitur.* *Ex parte* prius & nos primo digerimus de figura ipsi ut holo, quare sit circulus ubi sit per fagoribus, 1^o quare sit circa fagoribus aut lumen aut alia altera quia in his omnibus cadit cognitio regis.

Dico quoniam primo de figura halo. p^o ibi. Oportet autem de coloribus eius. sⁱ ibi. p^o ipse aures. Offensit quare frequenter sic circa lumen & circa solem. Prima dicitur in duobus quibus primo premittit suppositiones sⁱ ibi. Sit enim adducere demonstrationem probacionis qd halo sit circulus. Dicimus iterum in tres secundum tres premittit suppositiones. 2^o ibi. Referanguntur. ibi 3^o. Conditio. De prima ponit primam suppositionem dicendo qd sit quidem refractio ultro. I. radii uisus a re seu usore insipillata confundente in umbra si talis nubes facit superficiem regularem. i. planam. & exterioris confusione partim parvaram & subtiliter non probandum radiorum penetrationem propter quod halo insipillat confusione si quidem. Ingrediatur procedere est signum a quo seu plausu facture. et tamen eius distractio & marcedatio sunt signa. de genere. I. marcedatio sine exterminatione sunt signa ferentia distractio autem eius propter extum exaltationem sunt signa spiritalia. benti.

Si quidem. Dat causam signi. nunc positi. dico qd si tales nubes confusione nec marcedant nec distractabunt. sed permittant sua propria natura procedere verius similiter est signum a quo. quia in hoc insipillata nobis taliter confusione ex qua eius insipillatione accipiente continuo est frigideitate est nec fariam aquam uenire. propter quod hoc maxime alite sunt nigro colore. Cum autem taliter confusione distractio est signum spiritus. qd nubes diuinitus est facta a spiritu venturo. non dum autem presentem apud nos. cuius signum est. quia hinc sit ventus indecunq; fuerit principia nubis distractio sine diuinito. sed cum nubes fuerit marcedacta sine exterminatione et signum serenitatis. Unde si aer seu usor insipillata ponatur sicut haberet ut in ceteris nubibus intercepitur nec ueniat in aquam insipillationem tunc palam est qd talis aer vapor leggregatus ab exaltatione facta & tunc et signus pulibri temporis. Quomodo qd denique huiusmodi aer sit si habet sit refractio radiorum uisualium dictum est.

REF 2311 JUL 12. Ponit secundum super positionem dicendo. qd radii uisus refranguntur a confusione a lumen circa solem aut lumen quando apparet halo. p^o opere quid halo non apparet. et op posito sol est aut lumen sicut apparet res. sed uidetur esse lumen. Intelligendum qd dum apparet res sol est ex uno latere & nubes a qua sit refractions radiorum solis est ex alio. nubes a utem est in medio. & id est res que apparet in eis nube sit in speculo uidetur esse ex opposito solis. Cuius aurea in qua uidetur halo est media inter solem & lumen & ipsum nostrum. qui propter magnam distanciam non percipit medium inter caliginem & solem aut lumen. Ideo indicat halo simul esse cum sole & luna.

Undique autem ponit tertium am suppositum. dicendo qd cum undique similiter sit refractio radiorum nubis est electrum si nubes sit continua & uniformis. aut circuli partem si nubes sit discontinua sive difformis. qd patet quia ab eodem signo sive equaliter diffusa ad idem signum semper referatur. sed cum tenuis les radii super unum circuitur. intelligendum qd dum apparet halo aut luna irradia ita nubes ibi suppositam. & radius perpendicularly qui fortissimum est transit non refractus. Radii autem non perpendiculariter refringuntur. quia g^o radius perpendiculariter transire per centrum nubis sequitur qd omnes radii ab eo equaliter distantes refranguntur in punctis nobis circumquaque a centro equaliter distantibus. & per consequentem g^o lineam circularis. & qd ibi qd halo ubi sit radius refractio sequitur qd ex quo talis refractio est circulus qd similiter halo apparet figur circularis. fit enim. Adprobandum qd halo sit circularis figura ponendo calum in terminis videlicet qd a. sit in via 7.b. sit sol. & g.3.d. sit circumferentia nubis medie inter lumen & vi lum in qua apparet halo per radiorum refractionem. c. uero sit centrum eius. & sit punctus medius inter a. & b. situatus in linea perpendiculari protracta de a. in b. que sit a. c. b. nunc arguit. Aristoteles qd ex quo linea a. g. b. 7.a. 7.b. 7.a. d. b. sunt equales. quia confunduntur ex linea equalibus quoniam linea. a. g. 7.a. 7.a. d. sunt equales. & similiter linea g. b. 7.a. 7.b. d. b. sunt equales. & constitutae triangulos habentes eundem basim. lineam. a. c. b. ergo sequitur qd omnes illi trianguli sunt equales.

Deinde ducentur tres cathe a puncto. c.
ad punctum. g. ad punctum. 3. ad punctum
d. dividendo tres angulos priores magnos i
set minores. quarum tres qui sunt perius. s.
lant ad insinuas equales. 7. similitudine tria qui
sunt perius. b. sunt ad insinuas equales. 8. nam
ergo cuiuslibet aliorum tria lacera sunt eis
la lateribus alterorum duorum. sequitur q. ba
si omniim illorum trium sunt ad insinuas e
quales. f. g. c. 3. d. c. t. c. am ergo sic sit centrum
in quo uniuersit. 5. 6. 5. id circumferentia se
gatur q. tales circumferentia fit circularis.
quia omnia linea recte protractae de tali centro
ad illam circumferentiam sunt equales. sed q.
tali circumferentia apparet halo per retractio
nem radiorum in ea factam. ergo halo est si
gure circularis.

telligere oportet autem *hic determinat de colori
bus halo, precipponendo primo q. halo fit in
refractionem radiorum factam a nobe fabiola
que convertitur in parvulas guttulas que per
fum intinensibiles proper parvitas. id est
fumus speculae qui representant colorem & nos
figuras aggregatas canentes eis proper
earum ordinacionem ad insinuas unius esse
videtur. hoc flante dicto Hirtilloq. q. halo
medio apparet coloris ab aliis propriis lumen q.
liuolum superare opacum nubis. 2. maxima
uersus certam ubi est maior tranquillitas. 3.
circumferentia utroq. nigri coloris videtur. ga
llie nubes est graviter a lumen remissum. 4. et
cum q. ista potest iuxta partem albam. 5. et
grauem potius iuxta album videtur nigruis.
sepius autem. *Hildegard canela
quare halo sepe
nunc circa lunam q. circa solum. que est q. sua
lo. et magis calefactius q. luna. id est magis
diuisio nunc neque requiritur utr. h. halo. car
ca alia utr. halo et similitudine causis sed n
limitata significat plantam sennit aut fer
ritatum. proper confluentiam vaporum sa
cumentum halo circa q. alia dic parvus et r
ic secundum**

Capitulum tertium tractatus secundi libri
et in quo specialiter determinatur de yride.

215 **autem est**
refractio. 31 ad
citem capitulum huius tracta-
tus. In quo Arisotles
specialiter determinat de
yride. et duo facit, quia primo premitur inter-
num. 2^o ibi. Refractus quidem propositum
de intento. Dicit de prima qd dictum est
primo qd yris est refractio, sed nunc dicimus
qualem et refractio est, quodammodo, ut sit cui
et proper quam singula accidentia sunt
circa ipsam et cetera.

2is autem est
refractio. 3dud
et sic

refractus quidam.

primo determinante de alteración y pérdida de figura del *Candidatus* en su etapa adulta. Si bien estos datos apoyan la posibilidad de cambios en la figura y/o perdida de la generalidad, no así *Candidatus* epizooticus, que es el caso de *Chrysanthemum* nigrum. El primero presenta una menor alteración en su figura y/o perdida de la generalidad. Considerando esto, el primero es más apropiado para ser considerado como patógeno de *Chrysanthemum* nigrum, ya que patógenos de cultivos o períodos plantas tienen que ser sus hospedadores.